为了进一步完善产业布局、提升产业协同效应，公司于2019年4月1日召开第十届董事会第三十一次

会议，审议通过受让和谐健康保险股份有限公司（以下简称“和谐健康”）9.9%股份的相关事项，并与

各参与方签订《股权转让协议》，中国银保监会已于2020年3月19日完成和谐健康变更股东的批复（银保

监复〔2020〕129号），公司根据协议约定完成了全部受让价款225,720万元的支付。截至本报告披露日，

对应股权的工商变更事项正持续推动中。

9、相关股东成为公司关联方之前的交易事项

根据深交所的相关规定，红星家具集团、广东弘敏及其一致行动人在成为公司关联方之前与公司存

在正在履行的交易事项，具体情况如下：公司及全资子公司重庆金科中俊房地产开发有限公司（以下简

称“金科中俊”）于2018年1月24日与红星美凯龙家居集团股份有限公司（以下简称“红星美凯龙”）等

合作方签订相关协议。红星美凯龙购买金科中俊在重庆照母山开发的“金科时代中心项目”约80,000平

方米的商业物业，交易价款约8亿元。本报告期内，公司已完成上述商业物业的竣工交付工作，且红星美

金科地产集团股份有限公司 2021年年度报告全文

123

凯龙已经根据协议约定向金科中俊支付全部交易款项。

10、公司认购私募股权投资基金份额事项

报告期内，公司控股子公司贵阳格远林商贸有限公司作为有限合伙人出资3,000万元认购厦门融汇汇

广股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“标的基金”或“合伙企业”）部分新增份额，占本次新

增份额后标的基金认缴总出资额的6.4309%；标的基金将专注于消费及配套服务领域的投资机会，重点关

注消费领域内新市场、新模式、新品类、新渠道的结构性机会；根据法律法规的要求，合伙企业已在中

国证券投资基金业协会完成备案手续，备案编码为SQZ747。截至报告期末，公司已完成出资1,200万元。

2022年1月，公司控股子公司金科服务作为有限合伙人拟出资17,000万元认购厦门融汇弘上二期股权

投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“标的基金”或“合伙企业”）部分新增份额，占本次新增份额

后标的基金认缴总出资额的13.08%；标的基金将专注于医疗健康领域、新兴科技领域等；根据法律法规

的要求，合伙企业已在中国证券投资基金业协会完成备案手续，备案编码为P1009409。截至本报告披露

日，公司已完成出资5,100万元。

（上述事宜详见公司在巨潮资讯网上刊载的相关公告）

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

金科地产集团股份有限公司 2021年年度报告全文

124

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62,254,810 1.17% -33,849,486 -33,849,486 28,405,324 0.53%

其他内资持股 62,254,810 1.17% -33,849,486 -33,849,486 28,405,324 0.53%

其中：境内自然人持

股
62,254,810 1.17% -33,849,486 -33,849,486 28,405,324 0.53%

二、无限售条件股份 5,277,461,006 98.83% 33,849,486 33,849,486 5,311,310,492 99.47%

1、人民币普通股 5,277,461,006 98.83% 33,849,486 33,849,486 5,311,310,492 99.47%

三、股份总数 5,339,715,816 100.00% 0 0 5,339,715,816 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、上一年度，公司部分高级管理人员减持公司股份，本报告期初，上述人员上年末所持公司股份余额的75%作为限售条件

股份锁定；

2、本报告期内，公司限制性股票激励计划预留部分第四个解锁期届满，该部分有限售条件股份转为无限售条件股份；

3、本报告期内，公司实施了董、监事会换届选举，新任董、监事、高级管理人员所持公司股份的75%作为限售股分锁定；

4、本报告期内，公司原高级管理人员辞去职务，其所持有的公司股份在六个月内全部作为限售股份锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

周达 250,000 539,375 789,375 高管锁定、股权 按任职期内

金科地产集团股份有限公司 2021年年度报告全文

125

激励限售股 高管股份管

理锁定规定

及股权激励

规定执行

王洪飞 2,362,500 2,362,500